
CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Gabinete do Deputado  Luciano  Ducci — PSB/PR 

DECLARAÇÃO 

Curitiba, 05 de Fevereiro de 2024. 

Câmara Municipal de Porecatu - PR Ai/  

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador Sergio Aparecido 

Siqueira, CPF: 566.306.509-04 do Município de Porecatu-PR, esteve presente no 

Escritório Político do Deputado Federal  Luciano  Ducci, situado em Curitiba-PR na Rua 

Reinaldino S. de Quadros, 292, para tratar de assuntos de interesse do Município, no 

dia 05 de Fevereiro de 2024. 

Sem mais para o momento, ratificamos a veracidade das informações 

expostas nesta declaração. 

Atenciosamente, 

Maria Luiza Andreguetto  

Assessora Parlamentar 

Escritório Político Deputado Federal  Luciano  Ducci 
Rua Reinaldino S. de Quadros, 292 Alto da XV Curitiba-PR 

Telefone: (41) 3122-4040 



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

DECLARAÇÃO 

Declaro Declaro para os devidos fins, que o Sr Sergio Aparecido 
Siqueira do município de Porecatu — PR, esteve na Secretaria de Estado da 
Saúde — SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos à área de saúde. 

Curitiba, 07 de Fevereiro de 2024 

Eduarda  Plaid  
Gabinete do Secretário 

SESA 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170— Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  - gabinete(&sesa.pr.gov.br  



If  • rs) 
ssemb_leial_3eyisialiva Csia '  Jo  do J a.rand 

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury 

Ofício 114/2024 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaro para os devidos fins, e a quem possa interessar que o (a) Sr.(a) 

FZ,  / O 77-1) 5  if  c  
Cargo: 	 -  
do Município de 	  

esteve no Gabinete do Deputado Alexandre Curi, no dia 06 de fevereiro de 

2024, tratando de assuntos de relevância para o Município. 

Sem mais, firmo a presente. 

Curitiba, 06/02/2024. 

G 	ME BRITO 
Assessor Parlamentar 

RG:  &/'• I ?2J c7  



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Oficio SMS - no. 009/2024 em 26 de janeiro de 2024, 

Ao 
limo Sr. Vereador Sérgio Siqueira 
Nesta, 

4  

Vimos através deste, apresentar documentos os quais se referem ao prédio sito à Rua 
Governador Paulo Pímentel, 522 - esquina, o qual encontra-se a venda. 

Considerando que, hoje a Secretaria de Saúde, Almoxarifado, Agenciamento, entrega de 
alimentação suplementar e fraldas, estão integrados no mesmo prédio, sendo que a estrutura 
física deste, não atende a demanda dos setores; 

Considerando que a Farmácia do Município encontra-se em local distinto e desconexo; 

Considerando que, este Município não possui espaço físico para unir estes 5 (cinco) 
setores num mesmo local, nem mesmo possui prédio para a Secretaria de Saúde; 

Considerando que estes setores estão conectados um a outro; 

Considerando que, a intenção de compra deste prédio por esta Secretaria de Saúde, dá-
se pelo fato de que poder-se-ia colocar os 5 (cinco) setores num mesmo local, possibilitando 
melhor fluxo para o contribuinte, melhor e maior integração da Secretaria de Saúde com estes 
setores; 

Solicitamos deste vereador, auxilio no que diz respeito a contato com Deputados 
Estaduais, Secretária de Saúde do Estado, na intenção de buscar recursos para a compra do 
referido prédio, colocando a estes a importância desta aquisição para o Município de 
Porecatu. 

Sem mais, desde já agradecemos. 

neiro de 2024.  - • .-. 	, 	• 

Secretária  19,11111141,5, I • 
AriIda Batista De Ara 

Saúde 
jo 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 

Número da Nota 

51777 

Data e Hera de Emissão 

07/02/2024 08:22:01 
 

Código de Verificação 

MDEYZ 509 

'14,.4,0* 147  

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social: 	PARANOA HOTEIS LTDA 

CPF / CNPJ: 	76.755.404/0001-57 	 Inscrição Municipal: 	09 01 0137894-4 

Endereço: 	DESEMBARGADORERMELINO DE LEÃO, 000045 - BAIRRO: 	Tel.: 	41- 33228081 
CENTRO - CEP: 80410230 

Município: 	CURITIBA 	 UF: 	PR 	Email: 	curitibapalace©curitibapalace.com.br  

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: 	ToMADOR NÀO IDENTIFICADO 

CPF / CNP): 	 IMU: 	 Outro  Doc.:  
Endereço: 	. 

Município: 	 UF: 	 Email:  

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DESPESAS DE HOSPEDAG EMA 

Valor Líquido da Nota Fiscal =R5704,00 

- 

VALOR TOTAL DA NOTA - R$704,00 

Código da Atividade 

09 - 01 -Hospedagem de qualquer natureza em hotéis,  apart-service  condominiais,  flat, apart-hotéis, hotéis residência,  
residence-service, suite service,  hotelaria marítima, motéis, penses e congêneres; ocupação portemporada  corn  fomecimento 
de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços). 

Valor Total das Deduções (R$) Base de Cálculo (R$)  Militate  (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU 

0,00 704,00 5,00 35,20 0,00 

OUTRAS um FORMAÇÕES 

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73,2009. 
Esta NFS-e não gera crédito, pois o Tomador de Serviços não está identificada 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. 

Não gera direito a crédito fiscal de I PI. 

Mais informações: nota.curitiba.pr.gov.br  
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Cod. 	Desinção do Item  

	

;i  Qtd. 	UnId. 	Al,. Unit 

36 

... 	..... . 
// 	al- t1COES 
1 M X 

NONNA MIA CAFE 

NONNA MIA  GRILL  
CNPJ: 33.253.937/0001-28 NONNA MIA  GRILL  LTDA  

AID  DOUTOR CARLOS DE CARVALHO, 271. 
RESTAURANTE 

CEP: 80410-180 - CENTRO 
Fone: (41) 992355535 - CURITIBA - PR 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de 
Consumidor Eletrônica 

Item Código Descrrçâo Qtde Un. VI.Unit 
001 198 AL MOCO LIVRE 1 Un 

(VIr.Aproximpostos R$ 8,08) 
00: 197 ALMOCO KG 0 31 KG x 57,90 

(VIr.Aprox Impostos R$ 5,82)  
QTD.TOTAL DE ITENS 
Valor Total R$ 
FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro 
Troco 

Consulte pela Chave de Acesso em: 
http:11www.dreportal.fazenda.pr.gov.br/ 
dfe-portal/rest/servico/consultaNFCe? 

4124 0233 2539 3700 0128 6500 3000 0043 8215 0689 3976 

•m*-1 .L1 	
CONSUMIDOR NÃO  

.11:1 	"--1 
 IDENTIFICADO  

Z:111:  - 	• 

CI , 221 CI 

"5  ~Ili 

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012); 13,90 

Atold: 87; 
Trib aprox R$ 5,76 Federal, R$ 8,14 Est; 
e R$ 0,00 Mun Fonte:IBPT/FECOMERCIO FADD79; 

BARTZ  SISTEMAS  ', 
(41) 98865-9051 1 3223-3169 /98865-9172 

NFC-e N" 000004382 Série 003 
05102/2024 12:52:19 
Protocolo de Autorização; 
141240188317773 
Data de Autorização 05/02/2024 
12:52;20 

8 -4  9 
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NFC-e 
Nola Fiscal d, (00,0mido; lietioolce 

(Ali (HOW ',ORRIS°  LIDA  
IAN(NONEN. (AFL  i  (TWOJE 

(NET: 3/.044.7h//noul Se / It: 906"3/11//05 
Ts OENERAL. OsUH10, 00 - (T_NIR0 - CEP; 80020010 - 

tDRIIi8A • PR 

Documefito Auxiliar dd Rota Eiscal de Consumidor 
Elelrónice 

EMITIDA IN (tellINGFMCIA 
Pendente de AuterizaçãO 

4124023m4Y/h7000156bSt(01000004233660501452 

(oNSUM1000 NA° IDEWIFICADo 

NFC-e n2  4233 Série 1 
06/02/2024 21:07:48 

EMITIDA ER (ORFINGÊNC1A 
Pendente de Autoripm* 

tributos Totais Incidentes 
(lei Federal. 12.741/2014 	 R$ 11,68 

....... 	 . 
Alpinotecnologia.cow.hr154 2104-7607 

VI.Total 
24,90 

17,94 

002 
42,84 

Valor Pago 
50,00 
7,16 

Qtde Total de Itens 
Volor 1.01o1 R$ 

Valor a Pagar R$ 
FORMA  OE  PA6AMENI° 
Dinheiro__ . 

Consulte pela Chave de Acess0  ea  
www.favenda.pr.uov.hi/dre/consulta 

36,00 

36,00 
VALOR PAGO R$ 

36,00 



Cod. Descri cao 

R LOEFFLER E CIA LIDA 
CHPJ 76.626.415/0001-37 IE 6570003613 

RODOUIA DO  CAFE  BR 376, 1 - SERRA DO CADEADO  
Moue  da Serra - PR 

_ 
DANFE NFC-e - Docunento Auxiliar da Nota Fiscal 

de Consumidor Eletronica 

CHURRASCARIA ESPETO DE PRATA 
ÇNPJ: 22.730.29310001-03 CHURRASCARIA ESPETO DE 

PRATA LTDA ME 

RUA 
VANDERLEI MORENO, 11026 ROSEIRA- 

 SAO JOSE  

'''1~S,PINHAIS- 
PR 83070-245 

Fone: (41)3398-5042 I.E.: 

906.97877-60  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA 

leimidomiCóic4escrição Cltd Un VI  Unit.  VI Total 

., t..,;  VAC  SEG A SAB 
' - 	UN  X 39,90 	

39 , 90 

002 2  BUFFET  LIVRE SEG A SAB 
1 	UN  X 35,00 

limigaiDii4CAL4DE  ITEMS  

FORMA DE PAGAMENTO 
Cartão de Débito 
..,,,,40~wernstehr-pela Ctutve de Acesso em 
http.//www fazenda.pr.gov.brinfce/consulta 

 

4124 0222 7302 9300 0103 6500 1000 0951 3210 0089 8959 
CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO 

NFC-e n° 000095132 Série 001 06/0212024 13:26:00 

Protocolo de Autorização. 141240194207435 

Data 
de Autorizaçao 0610212024 13:2600 

Qtde,Und. Ul.unit Total 

9100 	CAFE  PEQUENO  XICARA 
9100 	CAFE  PEQUENO  XICARA 
9100 	CAFE  PEQUENO  XICARA 

QTD. Total de itens 
Valor Total 
FORMA DE PAGAMENTO 
Certaa de debito 
Trib. totais incidentes 

Consulte pela chave de acesso  ea:  
http://www.fazenda.pr.sov.br  . 

4124 0276 6264 1500 0137 6500 5000 1872 901185 2117 

CONSUMIDOR: NAO IDENTIFICADO 	' 
EMISSAO NORMAL 

Nuaero:187290 Seríe:5 Emisseci:05/02/2024 07:20:15 
Protocolo de autorizacao:141240186552770 
Data de eutorizacao:05/02/2024 07:20:15 

Cloudfy systems - www.cloudfy.net.br  

35,00 
002 

74,90 
Valor Pago 

74,90 

1 UNO 	R$2,50 	802.50 
1 UNO 	R$2,50 	8$2:50 
1 UNO 	8$2,50 	R$2,50 

3 
11$7,50 

UALOR PARA 
R$7,50 
R$2,37 

        

Cupom:198521 POU 001 
Mesa/Conanda:117,352,116 
Operador:ADMINISTRADOR 
Cloudfy Aloe versao 1.2.17 

   

        

• ea  

Tributos  Totals Incidentss(Lel 
Federal 12.741112): R$ 23,03 

En4109 smOD 
pnWilmil A 9 trocon ~~.astracon.inf.  br  

ANDMARMENOTRANSPORIES  

59P1300403000141,AROMME
NOTRANSPORTESEREFEICOESEIRELL  

ENO 110(I883/6041387,387,8MW80000/A-OdBA0/P11-84250-000 

UWENI0AdillAROANOT-AFISCALDÉCOdWIWIN1W --- 

1.11, t'l,',skith 	
MUI1 145NtTILIWTA1. 

1PC 	9,00 	9.00 

14Mjt9 	259 	
0.00 	t0,08 

2 

CNPJ: 78.728.359/0001-77 NEURI  ANTONIO  VALER & CIA 
LTDA  

ROD.  DO  CAFE  BR-376. SN  01ST  CAETANO MENDES, 
TIBAGI - PR - Fone: 42999168514 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 

Código Descriçáo 
	

Qtde 	UN  VI  unit  VI total 

68 00 

Qtde. total de tens 
Valor total R$ 
Valor a pagar R$ 
FORMA PAGAMENTO 
Dinheiro 

Consults  pela chave de acesso em. 

http://iivimiv.faxenda.Pr.gov.briniceloonsulta  

4124 0278 7283 6900 0177 6600 3000 2884 9012 1690 6912 

000002 BUFFET 

000071  REFRIGERANTE  600 ML 	1,00 UN 	9,00 	9,00 

67,00 
67.00 

VALOR  PAGO- 
R$ 67 00 

2,00 UN 29,00  

  

VALOR PAGO AS 
25 00 

000 
CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO  

NEC -e n 0002138490 Una 003 07,022024 12'L0:44 

41,  

• 

 

Protocolo de AlltONZIKNO: 
141240199937617 

Data de autorlzaçáo 0710212024 12:66.43 

4i an 

	404414g 03.110 

• 1ri 111/20121.01B 

Trib aproa: RS 9,09 Federal  Its  12 13 Estadual. 	IBPTIFEC 

OMERCIO PR - C07472 
Voo, foi aferedido por Adminiet.  ad.  

Mesort.com.br  
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